伊丹市立中学校３年生保護者様                     平成 28 年(2016 年)５月６日

                                         伊丹市ＰＴＡ連合会

                                         伊丹市教育委員会

        平成２８年度公立高等学校合同説明会の開催について他市町説明会参加希望者用

 新緑が目にまぶしい季節となってまいりました。保護者の皆様におかれましては、日頃より伊丹市の教育の推進

にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、平成２７年度の兵庫県公立高等学校入学者選抜より通学区域が拡大されました。そこで、中学校３年生の

保護者を対象に、各校の概要をお知りいただく機会として、各市町で下記の通り公立高校合同説明会が開催されま

す。各高等学校の詳細については、各校のｵｰﾌﾟﾝ・ﾊｲｽｸｰﾙ等で説明がありますが、まずは各校の概要を知りたいとお

考えの場合は、この機会をご利用ください。

記

１．開催内容

２．参加対象   中学校 3 年生の保護者（第２学区に居住（予定を含む））

※ 会場の収容人数の関係で、各家庭から保護者１名とさせていただきます。

ただし、乳幼児をお連れの方、その他特別な事情がおありの方はその限りではありません。

３．申し込み   開催市町の申込先へ参加申込書を郵送してください。

          ※ 抽選を行う市町のみ、抽選結果の連絡のために参加申込書を返還いたします。

４．締め切り ５月２３日（月）【必着】

５．その他  公共の交通機関をご利用ください。（自転車でのお越しはご遠慮ください。）

開催市町 項目 内容 抽選

尼崎市

日時 ６月２５日(土) １１：００～１６：００ （開場１０：３０）

有

場所 あましんアルカイックホール 大ホール （尼崎市昭和通２丁目 7-16） 最寄り駅 ： 阪神尼崎

参加校
県尼崎稲園・市琴ノ浦・・県武庫荘総合・県尼崎・県尼崎工業・市尼崎双星・県尼崎北・県尼崎西・

県神崎工業・市尼崎・県尼崎小田

申込先 〒660-8501 尼崎市東七松町１丁目 23-1 尼崎市教育委員会 学校教育課

西宮市

日時 ６月１１日(土) １２：００～１４：００ （開場：１１：４５）

無
場所 アミティホール （西宮市六湛寺町１０−１１） 最寄り駅：阪神西宮

参加校 県西宮・県鳴尾・県西宮北・県西宮南・県西宮甲山・県西宮今津・県西宮香風・市西宮・市西宮東

申込先 〒662-8567 西宮市六湛寺町 8-26 西宮市教育委員会 学校教育課

宝塚市

日時 ６月２３日(木)、２４（金）両日とも  １回目 １０：３０～  ２回目 １４：３０～

有
場所 ソリオホール （宝塚市栄町２丁目１−１）  最寄り駅：阪急宝塚・ＪＲ宝塚

参加校 県宝塚・県宝塚東・県宝塚西・県宝塚北

申込先 〒665-8665 宝塚市東洋町 1-1 宝塚市教育委員会 学校教育課

伊丹市 日時 ７月１日（金）１２：００～１６：２０（開場１１：３０）

有

場所 いたみホール 大ホール （伊丹市宮ノ前 1 丁目 1 番 3号） 最寄り駅：阪急伊丹

参加校
県伊丹・県伊丹西・県伊丹北・県阪神昆陽・市伊丹・県川西緑台・県川西明峰・県尼崎北

県尼崎稲園・県武庫荘総合・県尼崎西・市尼崎・市尼崎双星・県宝塚東

申込先 〒664-8503 伊丹市千僧 1-1 伊丹市教育委員会 学校指導課

川西市

猪名川町

日時 ６月２９日(水) １３：００～１６：００

無
場所

猪名川町文化体育館（イナホール） (猪名川町白金１－７４−２４)

最寄り駅：阪急バス・パークタウン中央イナホール前

参加校 県川西緑台・県川西明峰・県川西北陵・県猪名川・県伊丹・県伊丹西・県伊丹北・県阪神昆陽・市伊丹

申込先 〒666-0292 川辺郡猪名川町上野字北畑 11-1猪名川町教育委員会 学校教育課

三田市

日時 ６月２１日(火)１８：３０～２０：２０ （開場：１８：００）

無
場所 郷の音ホール 大ホール （三田市天神 1 丁目 3番 1 号） 最寄り駅：ＪＲ三田

参加校 県有馬・県北摂三田・県三田西陵・県三田祥雲館・県有馬（定時制）

申込先 〒669-1595 三田市三輪 2-1-1 三田市教育委員会 学校教育課

篠山市

日時 ６月１５日（水） １３：３０～

無
場所 丹南中学校（篠山市味間新１９２）

参加校 県篠山鳳鳴・県篠山産業・県篠山東雲

申込先 〒669-2397 篠山市北新町 41 篠山市教育委員会 学校教育課

【 平成２８年度公立高等学校合同説明会 参加申込書 】

他市町説明会参加希望者用

＜注意事項＞

①参加希望の場合は、この申込書を各市町へ提出ください。

②複数の市町説明会に参加希望の場合は、ご家庭でコピーをしてください。

③抽選を行う市町のみ、抽選結果の連絡のためこの申込書を返還いたします。

＜申込手順＞

①必要事項をご記入ください。

②各市町の申込先に郵送してください。

③会場の収容人数に限りがあるため、抽選を行う市町があります。

※ 抽選結果は、中学校を通じて連絡いたします。

④宝塚市の場合、希望日時も記入ください。（抽選を行った場合のみ抽選結果連絡）

＜保護者記入欄＞

参加希望市町名

参加保護者名（１名）

中学校名       立         中学校

生徒名（クラス）                （３年   組）

住所

〒    -

     Tel（     ）－  －

宝塚市の場合希望日時      日     時からを希望

申し込み締め切り ５月２３日（月）必着

＜教育委員会記入欄＞

抽選結果

厳正な抽選の結果、平成２８年度公立高等学校合同説明会に

参加｛   できる  ・  できない   ｝こととなりましたので

連絡いたします。

参加の際には、必ず本紙をお持ちください。

主催者